МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ДЕТСКИЙ САД № 251» _____________________________________________________________________________

Приказ № 119/1
«31» 08. 2022 г.

«Об утверждении локальных актов
по предупреждению противодействию коррупции на 2022 год»

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от
25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации
работы по противодействию коррупции в МБДОУ № 251

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты по предупреждению противодействию коррупции:
2. Указы Президента РФ;
3. Региональные документы;
4. Федеральные документы;
5. Муниципальные документы;
6. Локальные документы:
- об утверждении антикоррупционной политики МБДОУ № 251;
- план мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ
- план работы комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ
- программа противодействия коррупции в МБДОУ;
- положение об антикоррупционной политике в МБДОУ;
- положение о противодействии коррупции в МБДОУ;
- положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ;
- положение по расходованию внебюджетных средств, поступающих за счет оказания платных образовательных услуг МБДОУ;
- положение о благотворительных средствах МБДОУ;
- должностные инструкции ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений;
- отчет о проводимой работе по противодействию коррупции;
- кодекс педагогических работников МБДОУ по предотвращению конфликта интересов;
- карта коррупционных рисков МБДОУ;
6. Антикоррупционные памятки.

[bookmark: _GoBack]

И.о заведующего МБДОУ № 251 _________ С.А. Зеленская

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ДЕТСКИЙ САД № 48» _____________________________________________________________________________

Приказ № 136

«04» декабря  2020 г.

«Об утверждении локальных актов
по предупреждению противодействию коррупции на 2021 год»

  В соответствии с областным законом Ростовской области «О противодействия коррупции в Ростовской области» от 12.05.2009 года № 218-ЗС (в ред. Областных законов от 29.09.2009 № 294-ЗС, от 16.04.2010 № 387-ЗС), поручения Заместителя Председателя Правительства РФ от 27.08.2013 № ОГ-П8-6157, постановлением Администрации города Ростова-на-Дону от 28.11.2013 № 1301 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в городе Ростове-на-Дону на 2014-2017 годы», в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в МБДОУ № 48, урегулированию конфликта интересов всех участников образовательных отношений и в соответствии с протоколом заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Ростовской области от 26.11.2018 № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

7. Утвердить следующие локальные акты по предупреждению противодействию коррупции:
1.1.  Положение об антикоррупционной политики МБДОУ (приложение № 1);
1.2.  Кодекс этики и  служебного  поведения  работников  МБДОУ  (приложение № 2);
1.3.  Положение о конфликте интересов с указанием порядка действий работника при наличии признаков конфликта интересов и порядка информирования работодателя о возникновении конфликта интересов МБДОУ (приложение № 3);
1.4. Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений МБДОУ (приложение № 4);
1.5. Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности МБДОУ  (приложение № 5).
8. Работникам образовательного учреждения обеспечить исполнение утвержденных локальных актов в рамках своей компетентности.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ _________ С.А. Зеленская